

Information eller porr?

Kvinnans orgasm (Aldus) — förvisso en säljande boktitel. Den som väntar sig något extra i porrväg blir emellertid grymt besviken på Seymour Fishers bok, trots den ävenledes fantasieggande underrubriken *Psykologi, fysiologi, fantasi*. Det är en saklig bok.

Författaren är professor i psykologi i New York och boken med den lockande titeln har två syften. Dels att ge en saklig men ändå populär information om hittillsvarande litteratur beträffande kvinnors sexualliv, dels att ge en översikt över författarens och medarbetares forskning på hithörande område. Fisher och medarbetare har genom intervjuer med 300 kvinnor i åldrar 21—45 år angående deras sexuella beteende och upplevelser ansett sig kunna dra vissa slutsatser, som de menar slår hål på en mängd fördomar på detta område.

Det uppges att så många som 30 procent av alla gifta kvinnor aldrig eller ytterst sällan uppnår orgasm (=sexuell utlösning) vid sexuell samvaro.

FISHER ANSER att hans och hans medarbetares forskning pekar i riktningen att en rädsla för att förlora mannen (=»objektförlost») skulle ligga bakom de flesta fallen av oförmåga att uppnå sexuell tillfredsställelse. Denna rädsla för »objektförlost» skulle å sin sida hänga samman med otillfredsställande relationer

till en fadersfigur under uppväxtåren.

Sannolikheten för bärkraften i denna hypotes är svår att bedöma då man inte har tillgång till ett mer fullständigt bakgrundsmaterial utan endast illustrerande fallbeskrivningar. Hypotesen förefaller mig mer intressant än hållfast.

ATT EN allmän otrygghet med rädsla för »objektförlost», populärt uttryckt: rädslan att bli övergiven, »ratad», spelar en stor roll för de sexuella funktionerna, håller jag med om. Jag tror dock inte bristfälliga fadersrelationer under uppväxten är orsak men däremot samhällets kvinnosyn, som förvisso inte stärker en kvinnas självkänsla.

Bortsett från de i denna bok stundom något halsbrytande teorierna och slutsatserna har den ett budskap, värt att ta vara på. Det är inte nytt, men det behöver upprepas:

I en sexuell förbindelse är allt tillåtet och » normalt » som kan bereda glädje och tillfredsställelse utan att skada någon av kontrahenterna. Det är inte fel att i det sexuella samspelet använda sig av den ena eller andra tekniska finessen. Men det är viktigt att framhålla att det lika litet är fel, om man nu råkar ha så lätt för sig att man trivs med en enkel »missionärsställning», som dagens ungdomar brukar uttrycka saken.

Ett intressant påpekande

vid sidan av denna bokenmälan: på en riktigt skött familjerådgivningsbyrå är första rådet vid vissa typer av orgasmsvårigheter ofta att pröva en enkel metod: En tids sexuell abstinens.

JAG HAR inte haft Fishers bok tillgänglig på originalspråket men har intrycket att översättningen inte är bra. Många uttryck skulle dessutom behöva förklaras, exempelvis »sexuell mottaglighet», »orgasmkapacitet», »hög-» respektive »lågorgasmisk», »sexuell potential», »fallisk kropp» o s v, o s v. Dessa odefinierade uttryck gör att innehållet ofta brister i klarhet. — Synd på en i många avseenden intressant bok.

Litteraturförteckningen är omfattande och värdefull.

Inga-Greta Agrell